РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САРКЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2020
	№ 59
	п. Саркел

Об утвержденииперечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях
на территории МО «Саркеловское
сельское поселение»

             В соответствии с Областным закономот 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального образования «Саркеловское сельское поселение»в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории МО «Саркеловское сельское поселение», согласно приложению.
              2.  Считать утратившими силу постановление Администрации Саркеловского сельского поселения от 14.01.2020 № 4 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории МО «Саркеловское сельское поселение».
              3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
               4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Саркеловского сельского поселения                                               А.В. Миненко

постановление вносит
Заместитель главы Администрации
Саркеловского сельского поселения
Рубцова Д.А.

Приложение
к постановлению
Администрации
Саркеловского сельского поселения
от 03.06.2020 №59

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САРКЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Глава Администрации Саркеловского сельского поселения составлять протоколы, предусмотренные статьями 2.3, 2.4, 2.5, 2.7, 2.10, 2.12, 4.1, 4.4, 4.5,ч.1 ст.4.6, 5.1,5.2,5.4,5.5, Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002 №273-ЗС.
2. Заместитель главы Администрации Саркеловского сельского поселенияуполномочен составлять протоколы, предусмотренные статьями 2.3, 2.4, 2.5, 2.7, 2.10, 2.12, 4.1, 4.4, 4.5,ч.1 ст.4.6, 5.1, 5.2, 5.4, 5.5, Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002 №273-ЗС.
3. Ведущий специалист по имущественным иземельным отношениям уполномочен составлять протоколы, предусмотренные статьями 2.3, 2.4,2.5.2.7,2.10,2.12, 4.1, 4.4, 4.5,ч.1 ст.4.6, 5.1,5.2,5.4,5.5  Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002 №273-ЗС.
4. Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселенияуполномочен составлять протоколы, предусмотренные статьями 2.3, 2.4,2.5.2.7,2.10,2.12, 4.1, 4.4, 4.5,ч.1 ст.4.6, 5.1,5.2,5.4,5.5  Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002 №273-ЗС.

Статьи Областного закона «Об административных правонарушениях»
от 25.10.2002 №273-ЗС

	№ п\п
	Номер статьи
	Содержание статьи
	Ответственные лица

	1.
	2.3
	Нарушение тишины и покоя граждан
	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
Заместитель главы Администрации Саркеловского
сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

	2.
	2.4
	Нарушение правил размещения и содержания мест погребения
	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
Заместитель главы Администрации Саркеловского
сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

	3.
	2.5
	Отсутствие предупредительных надписей о запрете нахождения детей на объектах (территориях, помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица
	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
Заместитель главы Администрации Саркеловского
сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

	4.
	2.7
	Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах
	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
Заместитель главы Администрации Саркеловского
сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

	5.
	2.10
	Занятие попрошайничеством
	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
Заместитель главы Администрации Саркеловского
сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

	6.
	2.12
	Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере использования электронных систем доставки никотина
	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
Заместитель главы Администрации Саркеловского
сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

	7.
	4.1
	Нарушение правил содержания домашних животных и птицы
	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
Заместитель главы Администрации Саркеловского
сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

	8.
	4.4
	Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений
	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
Заместитель главы Администрации Саркеловского
сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

	9.
	4.5
	Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности
	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
Заместитель главы Администрации Саркеловского
сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

	10.
	ч. 1 ст.4.6
	Нарушение правил отлова безнадзорных животных, установленных нормативным правовым актом Ростовской области
	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
Заместитель главы Администрации Саркеловского
сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

	11.

	5.1
	Нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов
	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
Заместитель главы Администрации Саркеловского
сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

	12.
	5.2
	Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий

	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
Заместитель главы Администрации Саркеловского
сельского поселения Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

	13.
	5.4
	Размещение информационных материалов вне установленных для этой цели мест

	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
Заместитель главы Администрации Саркеловского сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

	14.
	5.5
	Воспрепятствование установке указателей с наименованиями улиц и номерами домов (аншлагов)
	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Заместитель главы Администрации Саркеловского
 сельского поселения Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Ведущий специалист Администрации Саркеловского сельского поселения

Глава Администрации
Саркеловского сельского поселения                                               А.В. Миненко